
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の予定 ※変更もあります 

1 月 
6年非行防止教室 豊西中入学説明会 

SSW PCサポート 教育相談 

2 火 
4年国語科研究授業 6限 

短縮５限授業（1～3・5・6年） 

4 木 AET 

8 月 SSW AET 

9 火 
2・3・5年参観 3～6限 AET 

校内作品展 ～12（金） 

10 水 AET 

12 金 1・4・6年参観 3～6限 AET 

15 月 入学説明会 SSW 

16 火 学保タイム PCサポート 

17 水 Jアラート 

18 木 AET 

19 金 5年非行防止教室 

22 月 SSW PCサポート 教育相談 

24 水 クラブ④7限 AET 

25 木 AET 

26 金 6年豊西中クラブ体験 

【太陽の広場】 

１（月）・４（木）・８（月）・１５（月） 

１８（木）２２（月）・２５（木） 

 

※新型コロナウイルス感染症対策により中止の 

可能性があります。 

 １月行事予定 ※変更もあります 

日 曜 朝 学校行事 太陽 

6 水  始業式（12時下校）  

7 木  
特別時程４限授業（12時下校） 

身体測定 6年 AET 
 

8 金  
特別時程 4限授業（12時下校） 

身体測定 5年 
 

9 土    

10 日    

11 月  成人の日  

12 火  
給食開始 身体測定 4年 

PTA運営委員会 
 

13 水  
4年くわい収穫（平野農園） 

身体測定 3年 
 

14 木  6年薬物指導 AET ○ 

15 金  
震災を考える放送集会 

身体測定 2年 
 

16 土    

17 日  吹田市一斉合同防災訓練  

18 月  
手洗い換気運動 ～22（金） 

身体測定 1年 SSW PCサポート 
○ 

19 火    

20 水    

21 木  AET ○ 

22 金  4年くわい実食会  

23 土    

24 日    

25 月  
給食週間 ～29（金） 

SSW 教育相談 
○ 

26 火 
放送 

集会 
学保タイム  

27 水  クラブ③7限 AET  

28 木  6年豊西中出前授業 AET ○ 

29 金    

30 土    

31 日    

○●○お知らせ○●○ 

＊1月より下校時刻が午後４時３０分にもど

ります。 

＊１月１５日（金）、「震災を考える放送集会」

を実施します。災害から身を守る方法、避

難の仕方等、この機会にご家庭でもお子さ

んと話し合ってみてください。 

＊２月の参観に合わせて、体育館にて校内作

品展を行います。ぜひご覧ください。 

＊同居の家族に風邪の症状があり今後ＰＣ

Ｒ検査を受ける予定がある場合等、感染防

止の観点から児童が登校を控える際は、欠

席とせず「出席停止」として取り扱います。 

１月の生活目標 

気持ちのよいあいさつをしよう 
 

「おはよう」「さようなら」「ありがとう」… 

すすんであいさつし、気持ちよく過ごしましょう。 

新春のごあいさつ 
 保護者の皆様、地域の皆様、新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、本校の教育活動や登下校の見守り活動等に多大なご理解ご支援をいただき、お礼申し

上げます。特に新型コロナウイルス関連におきましては、様々なご無理をお願いさせていただきま

した。それでも、本校の対応にご理解ご協力をいただいたことには深く感謝しております。今年も

教職員一同力を合わせて努力してまいりますので、どうかよろしくお願い申し上げます。 

 

 さて、今年の干支は「丑(うし)」です。牛と言えば、イギリスの医師エドワード・ジェンナーが牛

の疾病である「牛痘」から天然痘のワクチンを作ったことは有名です。「ワクチン」という言葉自体

も、ラテン語の「雌牛」を意味する言葉から来ているそうです。世界初のワクチンの元になった縁

起のよい丑の年に、新型コロナへのワクチンが効果を発揮してくれることを望んでやみません。 

とは言え、現在のところは、新型コロナウイルスの猛威は収まっておりません。大阪の感染者数

は高止まりのままであり、変異ウイルスのニュースもありますので、この令和３年(2021 年)も、引

き続き新型コロナウイルスへの厳重な警戒を行いながら教育活動を進めることとなります。 

 

それでも、この３学期を終えたときに子どもたち自身が、「この１年間でよく成長できた」と実感

できるような最終学期にしていきたいと考えております。そのために、今学期の単元学習だけでな

く、さまざまな学習活動においてこの１年間の内容を振り返り、定着を図っていきますが、その際

に保護者の皆様には引き続き家庭学習でのご支援をいただけるとありがたいです。 

そして、学校生活や学習への姿勢がこの１年間でどのように成長したのかを保護者の皆様に見て

いただけるよう、２月には授業参観を計画しております。（校内図工展も同時開催予定）後日別紙に

て詳細をお伝えしますが、密を避けるために学級懇談会は中止とし、時間交代制での廊下からの参

観という形になります。譲り合って少しずつご覧いただくなどの様々なご不便をおかけすることに

なると思われますが、子どもたちの意欲と自信につなげるためにご理解ご協力をお願いします。 

また、この３学期からは、GIGA スクール事業による児童一人一台の端末利用が始まります。こ

ちらも保護者の皆様に、使用同意書の提出やＩＤ・パスワードの管理などでご協力をいただくこと

になりますが、新たな教育活動の創造のためにご理解いただきますようよろしく願いします。 

 

令和３年（２０２１年）１月吉日    校 長  武田 正一 

令和３年(２０２１年)１月６日 No.１２ 

吹田市立豊津第二小学校 

吹田市江坂町２丁目５番１号 

℡6386－0861 FAX6386－8743 

http://www2.suita..ed.jp/school/es/16-toyo2/ 

 

豊二校だより 

いじめのなやみ相談専用ダイヤル 

≪０６－６３３７－５４１１≫ 
 

 対 象：本人・保護者 

 日 時：月～金曜日（年末年始・祝日は除く） 

     及び第３日曜の午前９時から午後５時 


